Spargelkarte

Frithlingserwachen

Vorspeisen / starters

Spargelcrémesuppe
mit Spargelstiickchen und Rahmhaube

Asparagus cream soup

Barlauchcremesuppe
Wild garlic cream soup

Erdbeer-Spargelsalat mit Babyspinat, Pistazien und Feta
an Balsamico-Vinaigrette

Strawberries-asparagus salad with spinach, pistachios and feta-
chese and balsamico-dressing

Spargel-Morchel-Lasagne
mit Apfel-Rahmsauce

Lasagne with asparagus and morel,
served a apple-cream sauce

Spargel-Risotto verfeinert mit Mascarpone und
Barlauch-Pesto

Asparagus risotto with mascarpone
and wild garlic pesto

Vorspeise/starter

Hauptspeise/
main course

Vorspeise/starter

Hauptspeise/
main course

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

13.50

13.50

17.50

18.00

33.50

20.00

34.50
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Hauptgerichte / main courses

Rosa gebratenes Rindsfilet ,,Black Angus*
mit Spargeln, Sauce Béarnaise und Frihlingskartoffeln

Grilled Black Angus tender loin with asparagus,
sauce béarnaise and spring potatoes

Vom Sauli: Frohsinn Cordon bleu «Frihling»
gefullt mit Rohschinken, Mozzarella, Fruhlingszwiebeln und Thymian
dazu Spargeln, Sauce Hollandaise und Frihlingskartoffeln

Pork Cordon bleu «spring time» filled with raw ham, Mozzarella,
spring onions and thyme
served with asparagus, sauce hollandaise and spring potatoes

Kalbssteak an Morchelrahmsauce
mit Spargeln und Tagliatelle

Veal steak with morel cream sauce, asparagus and tagliatelle

Gotthard-Zanderfilet gebraten, auf Aprikosen-Peterlibeet
mit Weissweinbuttersauce, Spargeln und Frihlingskartoffeln

Gotthard - Panfried pike-perch with dried apricots, parsley,
white wine-butter sauce, asparagus and spring potatoes

Tagliatelle mit grinem Spargel
an Zitronen-Buttersauce mit gehobeltem Parmesan

Tagliatelle with green asparagus, lemon-butter sauce and Parmesan

Grine und weisse Spargeln mit Sauce Hollandaise
und Fruhlingskartoffeln

Green and white asparagus with sauce hollandaise and spring potatoes

Zusatzlich Heublumen- oder Godyschinken
Additional raw- or boiled ham

180qr.

180qr.

250qr.

Portion

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

55.50

42.50

52.50

47.50

31.50

34.00

9.50



